SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-BVTT Kon Tum, ngày      tháng  05   năm 2025

BÁO CÁO

Công tác y tế trong dịp nghỉ Lễ 30/4 và 01/5 năm 2025

(từ ngày 29/4/2025 đến ngày 05/5/2025)

Thực hiện Công văn số 1542/SYT-NV ngày 27/4/ 2025 của Sở Y tế tỉnh

Kon Tum về việc bảo đảm công tác y tế trong dịp Lễ 30/4 và 01/5 năm 2025;

Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum báo cáo công tác y tế trong dịp nghỉ Lễ

30/4 và 01/5 năm 2025 như sau:

1. Công tác chỉ đạo điều hành

- Ban hành Kế hoạch số 277/KH-BVTT ngày 28/04/2025 về việc bảo đảm

công tác y tế trong dịp nghỉ Lễ 30/4 và 01/5 năm 2025.

- Chủ động phân công trực trong dịp nghỉ Lễ 30/4 và 01/5 năm 2025 cụ thể

gồm: danh sách trực lãnh đạo, xử lý thông tin “Đường dây nóng”; trực chuyên

môn; trực hành chính - hậu cần và trực bảo vệ - tự vệ.

2. Công tác an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ, an toàn giao thông

- Tình hình an ninh trật tự và an toàn tại đơn vị được bảo đảm; không xảy

ra tình trạng mất an ninh, trật tự, mất tài sản tại đơn vị, không có cháy nổ xảy ra.

- Không có nhân viên vi phạm an toàn giao thông.

3. Tình hình dịch bệnh và các biện pháp phòng, chống dịch

- Tình hình dịch bệnh tại đơn vị ổn định, từ ngày 29/4/2025 đến ngày

05/5/2025 không ghi nhận dịch bệnh truyền nhiễm xảy ra.

4. Tình hình ngộ độc thực phẩm và các biện pháp xử lý

- Theo báo cáo từ ngày 29/4/2025 đến ngày 05/5/2025, không ghi nhận vụ

ngộ độc thực phẩm xảy ra trên địa bàn.

5. Công tác khám, chữa bệnh

- Tổ chức thực hiện trực 24/24 giờ; bảo đảm đủ cơ số thuốc, máu, dịch

truyền, vật tư, hóa chất, thiết bị y tế, ô xy y tế; bố trí cơ số giường bệnh, phương

tiện, sẵn sàng đáp ứng, phục vụ công tác điều trị, cấp cứu, nhất là cấp cứu tai nạn

giao thông, cháy nổ, thương tích, ngộ độc thực phẩm và điều trị người bệnh mắc

các bệnh truyền nhiễm trong dịp lễ. Quán triệt nhân viên y tế thực hiện tốt nội

quy, quy định của bệnh viện, nâng cao ý thức phục vụ, văn hóa ứng xử với người

bệnh và người nhà người bệnh khi đến khám, điều trị.

2

 - Số liệu khám chữa bệnh: (có gửi phụ lục kèm theo).

6. Các nội dung/vụ việc nổi cộm khác: Không.

Trên đây là báo cáo công tác y tế trong dịp Lễ 30/4 và 01/5 năm 2025 (từ

07 giờ ngày 29/4/2025 đến 07 giờ ngày 05/5/2025) của Bệnh viện Tâm thần

tỉnh Kon Tum kính gửi Sở Y tế biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế (Phòng NV);

- Lãnh đạo BVTT;

- Các khoa, phòng BVTT;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

                    GIÁM ĐỐC

                 Đinh Văn Khuê

3

Phụ Lục

    (Kèm theo Báo cáo số      /BC-BVTT ngày 05/5/2025

của Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum)

TT Nội dung Số lượng

1 Tổng số lượt khám bệnh, cấp cứu trong ngày 0

1.1 Tổng số lượt KCB 31

1.2 Số lượt KCB BHYT 31

1.3 Số trường hợp cấp cứu 0

1.4 Số trường hợp tai nạn giao thông 0

1.5 Tai nạn giao thông – chấn thương sọ não 0

1.6 Tai nạn giao thông – có nồng độ cồn trong máu trên 50

mg/100 ml máu

0

1.7 Tai nạn do vũ khí, vật liệu nổ tự chế* 0

1.8 Ngộ độc thực phẩm 0

2 Số lượt người bệnh vào viện (nội trú) 0

3 Số lượt người bệnh chuyển viện 0

3,1 Trong đó chuyển viện trong tỉnh 0

3,2 Số lượt chuyển người bệnh ra ngoài tỉnh 0

4 Số lượt người bệnh tử vong 0

4,1 Tử vong chung 0

4,2 Tử vong do tai nạn giao thông  0

4.3 Tử vong do ngộ độc thực phẩm 0

5 Số lượt người bệnh điều trị nội trú

5,1 Số NB nội trú hiện có 05

5,2 Số NB nội trú mới nhập trong ngày báo cáo 01

5,3 Số NB nội trú ra viện trong ngày báo cáo 01

6 Tổng số trẻ sinh tại Bệnh viện 0

  Trong đó, số trẻ sinh mổ đẻ 0

7
Tổng số lượng máu dự trữ tại thời điểm báo cáo (đơn vị

tính = ml)
0

		2025-05-05T08:07:37+0700

		2025-05-05T08:42:08+0700

		2025-05-05T08:42:08+0700

		2025-05-05T08:42:08+0700